______________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Verª. JOZELMA CECÍLIA COSTA DANTAS
E-mail: jozelmacecilia@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 002/2024

EMENTA: SOLICITO DO DEPUTADO ESTADUAL MELCHIOR BATISTA

(CHIÓ) A DESTINAÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES VISANDO A

CONSTRUÇÃO DE 02 BUEIRAS NAS COMUNIDADES LAGOA DA CORUJA E
LAJEDO GRANDE, RESPECTIVAMENTE PRÓXIMO À RESIDÊNCIA DO SR.

NIVALDO SILVA E NO RIACHO QUE DESCE PARA O AÇUDE DE CHIQUINHO

DE MAJOR, TODOS NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve requer que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento  ao Gabinete do

Deputado Estadual Melchior Batista (Chió), no qual solicito o pleito acima

mencionado.

JUSTIFICATIVA

A construção das supracitadas bueiras trará importante
melhoria no tráfego de veículos, pessoas e animais nas supracitadas

comunidades rurais, que estão entre as mais populosas deste município,

principalmente durante o período de chuvas.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, 05 de fevereiro

de 2024.

JOZELMA CECILIA COSTA DANTAS

- Vereadora –